1787 s'au luat lucrarea aceasta în visitația canonicască și fiind preoți înainte chemați și adunați, protocoalele sale, care au produsuluit într'ensu nici cei botezați nici poruncile n'au fost scrise, așa li s'au . . . eară de isnov formulariu arătat și poruncit, cum trebuie se facă.

Pe lângă aceasta și învătătura arhierescă li s'au făcut. Ioan protopopul Ungri.

Protopopiatul Egersegului la 30/19 August a. 1787 s'au luat lucrarea aceasta în visitație canonicască și fiind toti preoți afară de Gavril Popovici dela Kis-Ikland, Gligorie Hațegan, P. Gligorie Popovici dela Șoșa adunați au produsuluit uni din

tr'ensu protocoalele ear uni . . . . . (fiind foaia ruptă nu se pot ceti trei rënduri ce urmează).